l’ SunOne

Nombre: ARQ JUAN MANUEL GONZALEZ VENEGAS Teléfono: 3334433536

Potencia: 9.22 kW Fecha: 30 deJunio de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,790 kWh prom. y pagasa CFE $ 14,530
TUPRODUCCIONCON {5 PANELES 2,131kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 97.79 % AL BIMESTRE  $14,209 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mddulos de Médulos de Retorno
7.3 ANOS 615 W 15 42m* 13.7%

Incentivo Fiscal

$ 40,702.37



‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 30 de Junio de 2025 15 de Julio de 2025

Folio No# 20250002

ARQ JUAN MANUEL GONZALEZ VENEGAS
Tel: 3334433536

Email:
Cant. Concepto Precio Total
15 Canadian Solar N-type Bifacial 615W $7013.37 $105,200.55
2 Growatt Inverter 6 kW $15237 $30,474.00

Subtotal $135,674.55

TOTAL (MXN)  $135,674.55

PARA EJECUTAR PROYECTO SE PIDE EL 70% DE ADELANTO AL TERMINAR LA INSTALACION SE DA 20% Y AL CAMBIO DE
MEDIDOR DE CFE SE LIQUIDA CON EL RESTO 10%

LOS INVERSORES ESTAN PREPARADOS PARA LLEGAR HASTA 20 MODULOS FOTOVOLTAICOS
LO QUE SE INCLUYE EN EL PRECIO ES PANELES SOLARES - INVERSOR - ESTRUCTURA DE ALUMINIO - CABLEADO C/A -

CABLEADO C/D - PASTILLAS DE PROCTECCIONES - GESTORIA ANTE CFE - MONITOREO VIA INTERNET - 1
MANTENIMIENTO GRATUITO EL 1ER A;O - PRECIO PREFERENCIAL AL COMPRAR LOS PANELES SIGUIENTES

@ 3319520493 @ juliocholico@hotmail.com @



Ano

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

Ahorro Econémico
Total

l' SunOne

Ahorro Econémico

Acumulado

@ VERGEL 17 ATEMAJAC DEL VALLE
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1 $14,530.00 $1,927.00 $ 40,702.37 $13,018.00 $53,720.37 $-81,954.19
2 $14,965.90 $1,984.81 $ 0.00 $13,408.54 $ 13,408.54 $-68,545.65
3 $15,414.88 $2,044.35 $0.00 $13,810.80 $13,810.80 $-54,734.85
4 $15,877.32 $2,105.68 $0.00 $14,225.12 $14,225.12 $-40,509.73
5 $16,353.64 $2,168.86 $0.00 $ 14,651.87 $14,651.87 $-25,857.86
6 $16,844.25 $2,233.92 $0.00 $15,091.43 $15,091.43 $-10,766.43
7 $17,349.58 $2,300.94 $0.00 $15,544.17 $15,544.17 $ 4,777.75
8 $17,870.07 $2,369.97 $0.00 $16,010.50 $16,010.50 $20,788.25
9 $18,406.17 $2,441.07 $0.00 $16,490.81 $16,490.81 $37,279.06
10 $18,958.35 $ 2,514.30 $0.00 $16,985.54 $16,985.54 $ 54,264.60
1 $19,527.10 $2,589.73 $0.00 $17,495.10 $17,495.10 $71,759.70
12 $20,112.92 $2,667.42 $ 0.00 $18,019.96 $18,019.96 $ 89,779.66
13 $20,716.31 $2,747-44 $0.00 $18,560.56 $18,560.56 $108,340.21
14 $ 21,337.79 $2,829.86 $ 0.00 $19,117.37 $19,117.37 $127,457.58
15 $21,977.93 $2,914.76 $0.00 $19,690.89 $19,690.89 $147,148.48
16 $22,637.27 $3,002.20 $ 0.00 $20,281.62 $20,281.62 $167,430.10
17 $23,316.38 $3,092.27 $0.00 $20,890.07 $20,890.07 $188,320.16
18 $ 24,015.88 $ 3,185.04 $ 0.00 $ 21,516.77 $21,516.77 $209,836.93
19 $ 24,736.35 $3,280.59 $0.00 $22,162.27 $22,162.27 $ 231,999.21
20 $25,478.44 $ 3,379.01 $ 0.00 $22,827.14 $22,827.14 $254,826.35
21 $26,242.80 $3,480.38 $0.00 $23,511.96 $23,511.96 $278,338.31
22 $27,030.08 $ 3,584.79 $0.00 $ 24,217.31 $ 24,217.31 $302,555.62
23 $27,840.98 $3,692.33 $0.00 $24,943.83 $24,943.83 $327,499.46
24 $28,676.21 $ 3,803.10 $0.00 $ 25,692.15 $ 25,692.15 $ 353,191.60
25 $29,536.50 $3,917.19 $0.00 $26,462.91 $26,462.91 $379,654.52
R Inversion del proyecto $135,674.55 N Ahorro acumulado anual $
__-...ullll"“““
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4' SunOne

Generacion de energia

=== consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 2,514.0 2,365.8 2,689.5 2,799.4 3,091.5 3,205.7
Consumo actual 2,790.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

@ VERGEL 17 ATEMAJAC DEL VALLE



